
1

Uchwała Nr I/144/21
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 6 grudnia 2021 roku

w sprawie opinii dotyczącej projektu uchwały budżetowej
Gminy Konstantynów Łódzki na 2022 rok

Na podstawie art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz. 2137 ze zm.) Skład 
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Anna Kaźmierczak przewodniczący
2. Iwona Kopczyńska członek
3. Roman Drozdowski członek

uchwala, co następuje:

Opiniuje pozytywnie z uwagą projekt uchwały budżetowej Gminy Konstantynów Łódzki na 
2022 rok.

Uzasadnienie

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Burmistrza Konstantynowa 
Łódzkiego projekt uchwały budżetowej Gminy Konstantynów Łódzki na 2022 rok.

W projekcie budżetu Gminy na 2022 roku zaplanowano:

 dochody ogółem w wysokości 97.675.710,22 zł, w tym:
dochody bieżące w wysokości 84.855.659,06 zł i dochody majątkowe w wysokości 
12.820.051,16 zł (z tego m.in. środki z budżetu UE w wysokości 10.205.051,16 zł 
oraz dochody ze sprzedaży majątku 1.100.000 zł),

 wydatki ogółem w wysokości 102.607.640,22 zł, w tym:
wydatki bieżące  w wysokości 83.227.589,06 zł i wydatki majątkowe w wysokości 
19.380.051,16 zł.

Z przedłożonego projektu budżetu wynika, że w 2022 roku planuje się deficyt budżetu w 
wysokości 4.931.930, który sfinansowany zostanie przychodami z tytułu emisji obligacji, 
nadwyżką budżetową z lat ubiegłych oraz wolnymi środkami z lat ubiegłych. 

Nadto z przedłożonych Izbie dokumentów wynika, że dochody bieżące zostały założone w 
wysokości wyższej od wydatków bieżącym o 1.628.070 zł, zatem planuje się osiągnięcie 
nadwyżki dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi (zwanej nadwyżką operacyjną)

Skład Orzekający zauważa, że planowane do zaciągnięcia w 2022 roku przychody z tytułu 
emisji obligacji będą miały wpływ na obciążenie spłatą długu budżetów lat kolejnych, tj. 



2

na zachowanie reguły wynikającej z art.243 ustawy o finansach publicznych. Przy 
powyższym - mając również na względzie uwagę wskazaną w opinii nr I/143/21 z dnia 6 
grudnia 2022 roku - Skład Orzekający podkreśla, że przyjęte w projekcie budżetu Gminy 
na 2022 rok założenia finansowe wymagają konsekwentnych działań w celu realizacji 
planowanego poziomu dochodów oraz szczególnej dyscypliny w ponoszeniu wydatków 
bieżących w celu zachowania ustalonego ich poziomu.

W ocenie Składu Orzekającego analiza przekazanych do Izby materiałów skłania do 
wniosku, że projekt uchwały budżetowej i dołączone do niej załączniki opracowane zostały 
w sposób zgodny z wymaganiami prawa obowiązującego w tym zakresie. 

Stosownie do art. 238 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych opinię Składu Orzekającego o projekcie uchwały budżetowej Gminy 
Konstantynów Łódzki, sformułowaną w niniejszej uchwale, Burmistrz Konstantynowa 
Łódzkiego jest obowiązany przedstawić Radzie Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim przed 
uchwaleniem budżetu.

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do Kolegium Izby w 
terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.


		2021-12-06T11:13:28+0000
	Anna Kaźmierczak; RIO w Łodzi




